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Kryetari i Komunés
Nr. 01/___
Datg; 16/12/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér

financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés nr.11/1527,
de.15.12.2025,

Kryetari i Komunés me daté 16.12. 2025 mori kété;

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 861.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim dhe pije, t& shkaktuara
nga drejtoria pér arsim dhe edukim, me rastin e organizimit t&¢ takimeve me personelin
arsimoré gjaté vitit 2025.

1 1 L Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejroria pér arsim dhe edukim.

I V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtoria pér arsim dhe edukim,
3. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés n& Malishevé
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Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 18/12/2025

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés s& Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér urbanizém, nr.05/429, de.17.12.2025, si dhe kérkesés sé drejtorisé pér
urbanizém,nr.05/429, t& datés 17.012.2025

Kryetari i Komunés me daté 18 .12. 2025 mori kété;

VENDIM
PER FORMIMIN EKOMISIONIT

. Miratohet, kérkesa e drejtorisé pér urbanizém nr.05/429 té¢ datés, 17.12.2025, si dhe
kérkesén e mbikéqyrésit té projektit, t& datg, 17.12.2025, né lidhje me formimin e komisionit
pér pranimin teknik té projektit “Ndértimi i sheshit sé bashku me nénkalimin dhe parkingun
néntokésor né qgytetin e Malishevés” , sipas kontratés me numér t€ referencés nr.03/01, &

datés 12.01.2023, me numér t& prokurimit 62500.22.11958-511/C629.

I L Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrate poshtéshénuar;
-1. Naser Morina-Kryesues i komisionit,

2. Mergim Zabelaj- anétar,

3. Leutrim Kastrati- anétar.

111 Ky komision éshté i obliguar té pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi té
kétij akti, né lidhje me pranimin teknik @ projektit té lartcekur, njé kopje e raportit i
dorézohet kétij organi dhe nga njé kopje pér drejtoriné pér urbanizém dhe shérbimin e
prokurimit publik.

I V. Ky vendim shfugizon vendimin nr.01/1417, dt.19.12.2025, ndérsa i njéjti hyn né fuqi
me daté, 18.12.2025. . : ’;'.‘::F\,\

o™

Kryetari i Kom
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Vendimi ju dorézohet: VOB s
1. Drejtorisé pér urbanizém 7 CE
2. Drejtorisé pér shérbime publike,
3. Komisionit
3. Arkivit t&¢ komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Nr. 01/ , - /{ /A\,\ojﬁ 5
Daté; 16/12/2025 _ Ll

Mbéshtetur né nenin13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
(Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal (Ligji
nr.03/L-049)

Kryetari i Komunés me daté 16.12. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 78.00 €.
2. Mjetet lejohen né emér té avancit pér udhétime jashté vendit té zyrtarit té drejtorisé pér kulturé,
tini dhe sport Mehdi Krasniqi pér pjesémartjen né konferencén e paré rajonale né Shkup, t€

Magedonisé sé Veriut.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet, ndérsa pjesé €
kétij vendimi jané edhe kopjet e ftesés dhe ag] enda.

4. Ky vendim shfugizon vendimin nr.01/1227, dt.17.11.2025, ndérsa i njéjti hyn né fuqi
menjéheré.

Vendimi ju dorézohet: Jgnahas

1. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet,
2. Palés, . -

3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t&¢ Komunés né Malishevé
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Nr.01/___ PRIMLJENG
Daté; 15/12/2025 D/t/

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit té¢ Komunés sé Malishevés, bazuar
edhe né Rregulloren nr.01/277, dt.01/07/2024, bazuar edhe né kérkesén nr.11/1468,
dt.01.12.2025,

Kryetari i Komunés me daté 15.12. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 400.00 €.
I I. Mijetet lejohen né emér té miratimit t& kérkesés nr.11/1468,dt.01.12.2025, t& parashtruara
nga zj. Vesa Rudi nga fshati Banjé, KK- Malishevés. Mjetet ndahen né emér te ndihmés

ushtrimin e aktiviteteve letrare sipas pérshkrimit né kérkesén e lartcekur.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtora pér arsim dhe edukim.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

Vendimi i’u dorézohet:

1. Palés

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,
4. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t¢ Komunés né Malishevé
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Nr. 01/ a D
Dotz 137122025 - 49/ / /522

Mbéshtetur né nenin 11 dhe 13 neni 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) si dhe
Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28, dt.04 Qershor 2008, Ligjit nr.03/L-205, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit L-139, neni 4 dhe 11 pér shpronésimin e pronés s& paluajtshme, t€ datés 28.10.2010,
Ligjit pér procedurén administrative, nr.05/L-31,dt.25.05.2016, neni 2, 3, 4, 6, 8, 12, 13, 14, 15, neni 22,
neni 26, 44, 49 par.49.1 pika 1.2, neni 73 par.73.1 pika 1.11, neni 74 par.74.1, neni 83 par.83.1, dhe 83.3
pika 3.1, dhe 3.2 89, neni 98 par.98 par.98.1, 99 par.99.1 dhe 99.2 dhe 109, 112 par.112.1 pika 1.6, té dhe
né mbéshtetje t& Statutit t& Komunés sé Malishevés, nr.02/441, dt.14.09.2023, si dhe Vendimit preliminar
nr.01/ 306, dt.12.03.2025, Raportit t& Vlerésimit t&¢ MFPT-s€, Departamenti pér Vlerésimin e Pronave té
Palujtshme,

Kryetari i Komunés me daté 15.12. 2025 mori kété,

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet pérfundimisht shpronésimi iniciuar sipas vendimit preliminar nr.01/306, dt.12.03.2025, me t&
cilin iniciohet procedura e shpronésimitdé sipérfaqés né pronési private, t€ z. Bajram Hysen Kryeziu me
numér personal t& letérnjoftimit e vendbanim né fshatin Bubavec, KK-Malishevés, pronar i
vetém i njésis€ kadastrale P -302, né sipérfage t& pérgjithshme prej 450 m? n& zonén
Kadastrale Dragobil, Komuna e Malisheves.

2. Sipérfagja e cila shpronésohet nga pjesa e ngastrés sé cekur sipas nenit 1 té kétij vendimi, éshté gjithsej
S=152 m 2 do té shérbejé né emér té interesit publik, me géllim té rregullimit té rrugés publike Habib
Berisha” dhe rrugés “ Mulla Sejdiu *, né Qytetin e Malishevés.

3. Pér pronén e shpronésuar, né emér t& kompensimit financiar do t& paguhen mjetet financiare sipas
Raportit t& Vler&simit, né emér dhe llogari t& pronarit legjitim sipas t& drejtés s& drejtés s& pronésis€, nga
prona e cila &shté shpronésuar sipérfaqja prej 152 m 2 né interes publik sipas q&llimit t& kétij vendimi.

4. Mjetet financiare t& cilat do t& paguhen né emér t&€ kompensimit, bazohen né bazé t& Akt-Vlerésimit té
Departamentit t& Tatimit né Prong, n€ kuadér té Ministrisé sé Financave, i datés 22.08.2025, dhe kap
shumén prej 15,200.00 €.

Komuna e Malishevés Zyra e Kryetarit t€¢ Komunés
Rruga Gjergj Kastrioti “ Skenderbeu “ pn.
24000, Malishevé
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Kryetari i Komunés : 25// %L@ 2//\
Nr. 01/ . ol il s
Daté; 15/12/2025 ) / /927,

Mbéshtetur n€ nenin 11 dhe 13 neni 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) si dhe
Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, nr.28, dt.04 Qershor 2008, Ligjit nr.03/L-205, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit L-139, neni 4 dhe 11 pér shpronésimin e pronés s& paluajtshme, t& datés 28.10.2010,
Ligjit pér procedurén administrative, nr.05/L-31,dt.25.05.2016, neni 2, 3, 4, 6, 8, 12, 13, 14, 15, neni 22,
neni 26, 44, 49 par.49.1 pika 1.2, neni 73 par.73.1 pika 1.11, neni 74 par.74.1, neni 83 par.83.1, dhe 83.3
pika 3.1, dhe 3.2 89, neni 98 par.98 par.98.1, 99 par.99.1 dhe 99.2 dhe 109, 112 par.112.1 pika 1.6, t& dhe
né mbéshtetje t& Statutit t&€ Komunés s&¢ Malishevés, nr.02/441, dt.14.09.2023, si dhe Vendimit preliminar
nr.01/ 307, dt.12.03.2025, Raportit t& Vlerésimit t&¢ MFPT-s&, Departamenti pér Vlerésimin e Pronave t&
Palujtshme,

Kryetari i Komunés me daté 15.12. 2025 mori kété;

VENDIM PERFUNDIMTAR

1. Miratohet pérfundimisht shproné&simi iniciuar sipas vendimit preliminar nr.01/307, dt.12.03.2025, me t&
cilin iniciohet procedura e shpronésimit té sipérfages né pronési private, té z.Zelfet Hamdi Pintolli, me
numér personal t&€ letérnjoftimit 1006918936, me vendbanim né fshatin Temeqing€, KK-Malishevés, pronar
i vetém i njésisé kadastrale P-72316048-00611-2, né sipérfaqe t& pérgjithshme prej 1200 m? né zonén
Kadastrale Dragobil, Komuna e Malishevés.

2. Sipérfagja e cila shpronésohet nga pjesa e ngastrés sé cekur sipas nenit 1 té kétij vendimi, éshté gjithsej
S=1200 m ? do té shérbejé né emér té interesit publik, me qéllim té, Ndértimit té rezervuarit té ujit té
Dpijshém “ né fshatin Temeqiné, KK-Malishevés.

3. Pér pronén e shproné&suar, né emér t€ kompensimit financiar do té€ paguhen mjetet financiare sipas
Raportit t€ Vlerésimit, n€ emér dhe llogari t& pronarit legjitim sipas t& drejtés s&€ pron&sisé, nga prona e cila
&shté shpronésuar sipérfagja prej 1200 m 2, né interes publik sipas qéllimit t& k&tij vendimi.

4. Mjetet financiare t& cilat do t€ paguhen né emér t& kompensimit, bazohen n¢ bazé t& Akt-Vlerésimit té
Departamentit t€¢ Tatimit né Prong, né kuadér t&€ Ministris€ s& Financave, i datés 28.08.2025, dhe kap
shumén prej 7,200.00 €.

Komuna e Malishevés Zyra e Kryetarit t&¢ Komunés
Rruga Gjergj Kastrioti “ Skenderbeu “ pn.
24000, Malishevé
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Kryetari i Komunés
N, 01/ 42,
Daté; 31/12/2025

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me Statutin ¢ Komunés s&¢ Malishevés, dhe
kérkesgs sé drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet

Kryetari i Komunés me daté 31 .12. 2025 mori kété;

VENDIM
PER FORMIMIN EKOMISIONIT

I. Miratohet kérkesa e drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,nr.01/1473 e
dt.31.12.2025, pér formimin e komisionit pér regjistrimin e ark&s p&r vitin 2025.

I I. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
-1. Reshit Krasniqi-Kryetar i komisionit,

-2. Agim Morina - anétar.

-3. Ali Krasniqi- anétar,

111 Ky komision &shtg i obliguar t& pérgatit raport me shkrim nga ditae hyrjes né fuqi t&
kétij akti, né lidhje me zbatimin e procedurave ligjore t& kérkuara sipas ligjit, pér
regjistrimin dhe mbylljen e arkés s& administratés, né kuadér t& KK- Malishevés, pér vitin
2024.

I V. Ky vendim hyn n& fuqi menj&herg. S EMUNAE 7 € 2N
Kryetarii Komungs

Vendimi ju dorézohet:
1. Komisionit
2. Arkivit t&€ komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Kryetari i Xomunés
Nr. 01/ Z;Eé’ f

Daté; 31/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale né
Republikén e Kosovés Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe n& mbéshtetje t& Statutit t&
Komunés sé Malishevés nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 par.40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 31. 12.2025, mori kété;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORESHES SE DREJTORISE
PER ZHVILLIM EKONOMIK

1. zj.Qendresé Bytyqi, nga fshati Kérvasari, KK-Malishevés, lirohet nga detyra e drejtoreshés s& drejtoris€ pér
zhvillim ekonomik, né Komunén e Malishevés.

I I. Té lartcekurds, i pushojné t& gjitha t& drejtat dhe detyrat zyrtare t€ drejtoreshés sé drejtorisé pér zhvillim
ekonomik, konform Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés dhe Statutit t&¢ Komunés s€
Malishevés.

11 1. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komunés, pérmes njésisé pér menaxhimin e burimeve
njerézore, sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg, dhe i nj&jti vlen deri né njé vendim tjetér t& kétij organi, me t& cilin do
té vendoset ndryshe né lidhje me kétg ¢éshtje.

Vendimi ju dorézohet:
1.Palés

2 Nijésisé sé& personelit a4
3.Arkivit t& komunés
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Daté; 31/10/2025

Mbéshtetur né nenin 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) € Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligjt
nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t€ Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049),

dhe né pajtim me Statutin e Komunés s€ Malisheves,

Kryetari i Komunés me daté 31.10. 2025 mori kété;

VENDIM

1.Lejohet, bartja e mjeteve financiare né shumen prej 130,000.00 € sipas pérshkrimit té cekur me poshté:

2 Mjetet financiare nga kodi buxhetor komunali lejohen té kalojné né kodin buxhetor mallra dhe shérbime,
né shumén ¢ cekur si né nenin 1 té kétij vendimi.

3. Pér ekzckutimin e kétlj vendimi autorizobet drejtoria pér financa dhe buxhet.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari 1 Komunés
Nr. 01/
Daté; 03/11/2025

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit per Vetéqgeverisjen Lokale (
Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji
nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Ligjit pér Prokurimit Publik t& Republikés sé Kosoveés, Ligji
nr.03/L-241, dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés dhe kérkesés sé drejtorisé pér
arsim dhe edukim, nr.11/1254, dt.22.10.2025,Vendimit pér caktimin e hartuesit té termave té

referencés dhe Deklaratés nén Betim,
Kryetari i Komunés me daté 03.11.2025 morti kéte;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 82,692.82 €.

I 1. Mjetet lejohen sipas kérkesés sé drejtorisé per arsim dhe edukim, nr.11/1254, dt.22.10.2025,
né lidhje me organizimin e transportit pér nxénésit e shkollave fillore cekur sipas kérkesés duke
pérfshiré vajtje ardhje, shpi-shkollé-shpi, duke pérfshiré 421 nxénés pér 122 dité mésimi
té vitit shkollor 2025/2026,

I11. Organizimi do t& béhet nga ana e drejtorisé pér arsim dhe edukim, né bashképunim me
drejtorité e shkollave, sipas specifikacionit dhe kérkesés nr.11/1254, dt.22.10.2025, ndérsa per
ekzekutimin e kétij vendimi autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria pér arsim
dhe edukim, pérmes shérbimit t€ prokurimit publik.

IV. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:
1.0rganeve kompetente
2.Arkivit t€ Komunés
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KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr./___
Datg: 22/10/2025

N& bazé t& nenit 13, 24 dhe 58, t€ Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare €
Republikés s€ Kosoves Nr.28/2008), si dhe né& pajtim me nenin 19.16 t& Rregullores nr. 002/2024
pér Plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik,

Kryetari i Komunés me datg, 22.10.2025 mori kété:
VENDIM

1.z.Enver Mazreku, zyrtar né drejtoring pér arsim dhe edukim, zyrtarisht caktohet per hartimin e
specifikave teknike termave té referencés pér aktivitetin e prokurimit;

. organizimin e transportit pér nxénésit vajte ardhje, shkollé-shpi, sipas specifikacionit t& késaj
drejtorie, ku pérfshiné 228 nxénés dhe 128 dité mésimi pér vitin shkollor 2025/2026, sipas
specifikacionit té parashtruar nga drejtoria pér arsim dhe edukim, kérkesa nr.11/1254,
de.22.10.2025-.

2 Personi zyrtar i caktuar sipas nenit 1 t& kétij vendimi, obligohet qé te hartoj specifikimet
teknike, termat e referencés né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik dhe Rregulloren 01/2022
pér Prokurimin Publik.

2.1Pérgjegjésité e personit zyrtar € caktuar si mé lart€ jané:

a) né pérputhje me géllimin e prokurimit dhe té drejtuara drejt sigurimit té qasjes sa mé
té miré pér té gjithé operatorét e interesuar ekonomik, ne pérputhje me nenin 28 te
Ligjit te Prokurimit Publik, Ligji nr. 04/L-042 pér prokurimin publik té Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe
Ligjin Nr. 05/L-092 dhe legjislacionin dytésor;

b) ne até ményre gé nuk favorizojné ose diskriminojné njé ose mé shumé operatoré
ekonomik;

c) te cilat nuk i referohen njé artikulli ose burimi té veganté, ose njé procesi 1€
hollésishém, ose ndomjé shenje dalluese, lloji ose origjine 1€ veganié ose ndonjé
prodhimi.

3. Personi zyrtar obligohet ge te hartoiné specifikimet teknike ( TeR-termat e referencés ) deri mé
datén. 2025

Vendim i Kryetari t&€ Komunés sé Malishevés



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES ¢t cvssisi o
Kryetari i Komunés EPTED Q//},//.A// 7/\3 2
Nr. 01/___ =TT
Duts GE/11/2025 e Off (€.

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal (Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés sé Malishevés, si dhe né
mbéshtetje t& Vendimit pér caktimin e hartuesit té termave té referencés si dhe Deklaratés
nén Betim,

Kryetari i Komunés me daté 1 1.06. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 99,746.40 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér € inicimit t€ procedurave té prokurimit publik, pér pérzgjedhjen
e operatorit ekonomik, pér ofrimin e shérbimeve té transportit, pér personat me Hemodializé,
& komunés sé Malishevés, pér 24 ( njézeté e katér ) muaj. Mijetet ndahen sipas kérkesés,
nr.13/86, dt.28.10.2020, & parashtruar nga drejtoria pér shéndetési dhe miréqenie sociale
né Malishevé.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér shéndetési dhe miréqenie sociale, pérmes shérbimit té prokurimit publik.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér ekonomi, financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale,
3. Shérbimit t& prokurimit publik,

4. Arkivit t&€ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr. 01/___

T ) 70 )
Daté; 06/11/2025 i 6///2( ?f/

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té& Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t&¢ Komunés sé Malishevés, kérkesés sé drejtorisé
pér arsim nr.11/1367, dt.05.11.2025, Vendimin pér caktimin e hartuesit té termave té referencés si
dhe Deklaratés nén Betim,

Kryetari i Komunés me daté¢ 06.11. 2025 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 3,503.00 €.
I I. Mjetet lejohen né emér té riparimit té nyjeve sanitare dhe sistemit pércjellés, né objektet e
institucioneve arsimore, né kuadér té drejtorisé pér arsim dhe edukim né KK-Malishevés, sipas

kérkesés nr.11/1367, dt.05.11.2025.

[ I L. Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet, drejtoria pér
arsim dhe edukim pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit té tij.

Vendimi i'u dorézohet: i)
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtoria pér arsim dhe edukim,

4. Shérbimi i prokurimit,

6. Arkivit té komunés.



REPUBLIKA E _KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés TED OH 6‘47/ / /@_/« (
Nr.01/___ S

Daté; 06/11/2025 e _0///4 gL,

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér urbanizém, numér 01/1258, dt.06.té datés 23.06.2025,

Kryetari i Komunés me daté 06 .11. 2025 mori kété;

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

1. Miratohet, kérkesa e drejtorisé pér urbanizém nr.01/1258, me daté, 06.11.2025, né lidhje
me formimin e komisionit pér pranimin teknik té projektit “Renovimi dhe mirémbajtja
verore -dimérore e rrugéve dhe lumenjve né téré territorin e Komunés é Malishevés “ sipas
kontratés nr.56, prot.03/121, dt.28.09.2022, me numeér t¢ prokurimit 62500.22.5774-
511/C559.

I L. Komisioni formohet né pérbérje prej tre (3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
1. Ahmet Morina -Kryetar i komisionit,

-2. Fadil Shala- anétar,

-3. Sabit Berisha-anétar.

111 Ky komision éshté i obliguar t& pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi &
kétij akti, né lidhje me pranimin teknik té projektit té lartcekur.

1 V. Ky vendim hyn né fuqi me daté, 06.11.2025.

Vendimi ju dorézohet:
1. Drejtorisé pér urbanizém
2. Drejtorisé pér shérbime publike,
3. Komisionit
3. Arkivit t¢ komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES 0. oo

Kryetari i Komunés

Datg; 29/10/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés, kérkesés
sé drejtorisé pér administraté,nr.04/690, dt.29.10.2025, Vendimin pér Caktimin e zyrtarit
pér hartimi ne termave té referencés, si dhe Deklaratés nén Betim,

Kryetari i Komunés me daté 29.10. 2025 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 1,800.00 €.
I 1. Mjetet lejohen né emér té miratimit té kérkesés nr.04/690, dt.29.10.2025, té parashtruar
nga drejtoria pér financa dhe buxhet, pér furnizim me 3 ( tre ) printer pér printim té etiketave

dhe shiritave printus, pér nevojat e késaj drejtorie.

I 11 Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér administraté pérmes shérbimit té prokurimit.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér administraté,
3. Shérbimit t& prokurimit,
4. Arkivit té komunés.



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

R i/ ML
llf;;}.re(;ciz/lfomuncs v @7//2 2 ;}—

Datg; 12/11/2025

Mbéshtetur né nenin13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
(Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligjt
nr.03/L-049) si dhe né mbéshtetje t€ Vendimit Administrativ té Ministrisé sé Financave,
nr.30/2018, dt.19.06.2018, pér méditjet me rastin e udhétimit jashté vendit,

Kryetari i Komunés me daté 12.11. 2025 mori Kéte,

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 52.00 €.
2. Mjetet lejohen né emér t€ avancit pér udhétime jashté vendit té zyrtarit té drejtorisé pér kulturé,
rini dhe sport, Mehdi Krasniqi pér pjesémarrjen né konferencén e paré rajonale né Shkup, t€
Magedonisé sé Veriut.
3. Bazuar né nenin 1 té kétij vendimi, né emér té méditjeve dhe duke u bazuar né Vendimin e
MEF, pér méditjet me rastin e udhétimit jashté vendit, jané té pérllogaritura sipas agjendés sé

organizatorit pér njé zyrtar si né vijim;( 2x26=52.00).

4. Pér ekzekutimin e kétij vendimi autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet, ndérsa pjesé e
kétij vendimi jané edhe kopjet e ftesés dhe agjenda.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

Vendimi ju dorézohet: -
1. Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet, 30 -
2. DPalés,

3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t&¢ Komunés né& Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES """ s _

Kryetari i Komunés | %%77//2/9 Z/F\
Nr. 01/ ;- /
D:té; 12/11/2025 s @///2273 —

Mbéshtetur né nenin13, 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
(Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t€ Ligjit pér financat e pushtetit lokal (Ligji
nr.03/L-049) si dhe né mbéshtetje té Vendimit Administrativ t& Ministrisé sé Financave,
nr.30/2018, dt.19.06.2018, pér méditjet me rastin e udhétimit jashté vendit,

Kryetari i Komunés me daté 12.11. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 182.00 €.

I I Mjetet lejohen né emér té avancit pér udhétime jashté vendit té stafit shéndetésor dhe teknik
¢ QKMF-s¢, “ Dr.Shpétim Roba] “ né Malishevé, me rastin e dérgimit té pacientéve t€ komuneés
sé Malishevés, pér shérim jasht vendit.

11 I Bazuar né nenin 1 t& kétij vendimi, né emér té méditjeve dhe duke u bazuar né Vendimin e
MEF, pér méditjet me rastin e udhétimit jashté vendit, jané t€ pérllogaritura pér stafin
shéndetésoré dhe teknik, konform kérkesés nr.01/1265, dt.07.11.2025, konkretisht lista nr.744,
dt, dt.07.11.2025, e cila éshté pjesé pérbérése e kétj vendimi.

IV. Pér ekzekutimin e kétij vendimi autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet, ndérsa pjesé e
kétij vendimi jané edhe kopjet e ftesés dhe agjenda.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéhere.

Vendimi i’u dorézohet:
1. Drejtotisé pér Financa dhe Buxhet,
2. DPaléve,
3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t¢ Komunés né Malisheve



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES 0.0 oo e

Kryetari i Komunés :. " /—7 //z/ 2 2 5
Nr. 01/___ il T —
Daté;13/11/2025 s Q// 12% &

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/ 1.049 ), Statutin e Komunés sé¢ Malishevés, Vendimin
pér caktimin e hartuesit té termave t€ referencés si dhe Deklaratén nen Betim

Kryetari i Komunés me daté 13.11. 2025 mori kéts;

VENDIM
1.Lejohen mjetet financiare né shumén prej 975.00 €.
2. Mijetet lejohen né emér té furnizimit me laminat pér nevojat e nevojat e zyrave te
administratés sé komunés né Malishevé. Mjetet ndahen sipas paramasés dhe parallogarisé té

pérgatitura nga shérbimet profesionale t& komunés sé Malishevés.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér administraté, pérmes shérbimit & prokurimit publik.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtorisé pér administraté,
3. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t&¢ Komunés né Malishevé



******
REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés ; 0o /M// / ZOL/—\
Nr. 01/___ | 59///4797 .

Datg; 12/11/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té& Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financate pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés s& Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 12.11. 2025 mori kété;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 408.00 €.

I I. Mjetet lejohen né emér t€ regjistrimit dhe sigurimit t€ rregullt t& automjetit OPEL
VIVARO me targa 04Z-12-30. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér
administraté, dt.30.10.2025.

111 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES '~

Kryetari i Komunés b 44/// / / % Z_f' B
Nr.01/___ '
Daté; 12/11/2025 — @///47 >

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit té¢ Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 12.11. 2025 mori kété;

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 273.00 €.

1 1. Mjetet lejohen né emér té regjistrimit dhe sigurimit té rregullt té automjetit OPEL ASTRA
me targa 04236JA. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér
administraté, dt.30.10.2025.

I11L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

1 V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéhere.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit t& komunés.

Aktvendim i Kryetarit t¢ Komunés né Malishevé



Republika e Kosovés

Komuna e Malishevés
Drejtoria pér Arsim dhe Edukim

REFERENCE: Numér protokoli .01/

PER: 7.. Sahit Sejdi Morina ,nga fshati Drenoc , Komuna M ;: &
NGA: Kryetari i Komung&s sé¢ Malishevés, Ekrem Kastrati

KOPJE: Arkivit t&¢ Komunés

LENDA: VENDIM

DATA: 20.11.2025

Mbéshtetur né Udhézimin Administrativ (MASH) Nr:151/2020 pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e
Drejtorit dhe Zévendés Drejtorit & Institucionit Publik Edukativo- Arsimor dhe Aft€sues
Parauniversitar né Republikén e Kosovés , Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit , Pérfundimit t&
Kontratave dhe Emérimit t& Pérkohshme mbéshtetur né Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale, Ligji
nr.03/L-L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, viti 1I/nr.28/04 gqershor 2008) neni
58 shkronja a, b, c dhe f. si dhe kérkesés s€ Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim datg, 19.11.2025 me

numér protokoli 11/1421.

Kryetrai i komunés sé Malishevés me date, 20.11.2025 merré kété:

VENDIM

1. Mssimdhénsi Sahit Sejdi Morina i sistemuar né pun€ dhe detyra t€ pungs mésimdhénés i [éndés
s& kimisé né SHFMU?” Bajram Curri” né Drenoc me kohé t& pacaktuar.

o

Kryetari i komunés APROVON kérkesén e drejtorisé pér arsim dhe edukim pér mésimdhénsin
z. Sahit Morina pér emrim t& pérkohshém i drejtorit né t€ njéjtén shkollg, bazuar né nenin 12
pika pika 3 t& Udhzimit Administrativ (MASHTI) Nr:151/2020 pér emérim t& pérkohshém.

3. Meésimdhénsi Sejdi Morina fillon punén né pozitén ushtrues detyre i drejtorit né SHFMU”
Bajram Curri” né Drenoc nga data 20.11.2025 i njéjti éshté i karakterit t&¢ pérgjithshém, dhe
do t& shérbejé vetém pér géllimin e cakur mé larté ( ushtrimin e t& gjitha kompetencave té

drejtorit) deri né kryerjen e procedurave ligjore pér pérzgjedhjen e drejtorit né SHFMU” Bajram
Curri” né Drenoc dhe nuk mund t& pérdoret pér géllime tjera.

4. Ky vendim do t& jeté i pa vlefshém, né momentin e pérzgjedhjes sé drejtorit t&€ ri, apo
nése do t& shfugizohet me njé vendim konkret administrative.




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES """ 1 i s

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 06/10/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 06.10. 2025 mori kéte;

VENDIM

I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 1,176.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit té shpenzimeve pér ushgim dhe pije, té shkaktuara
nga drejtoria pér arsim dhe edukim me rastin e aktiviteteve zyrtare té késaj drejtorie.

I1L Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

1 V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 17/11/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s€ Malishevés, si dhe
kérkesés sé kryetarit t& Shoqatés pér Kulturé dhe Letérsi “ Tafil Kelmendi “ me seli né
Malishevé,

Kryetari i Komunés me daté 17.11. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 300.00 €.
2. Mijetet lejohen né emér té miratimit t€ kérkesés nr.01/1240, dt.31.10.2025, t& parashtruar
nga kryetari i Shoqatés pér Kulturé dhe Letérsi “ Tafil Kelmendi “ me seli né Malishevé, pér

subvencionimin e botimit té veprés “ Néntorét nuk kané pérfunduar “.

2.1 Mjetet duhet té dalin né llogariné rrjedhése té kryetarit t& Shoqatés, z.Fadil Javori, me
numér té letérnjoftimit té léshuar nga MPB-RKS, nr. 1009315736, me vendbanim né fshatin
Llazicé, Komuna e Malishevés

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t€ kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe buxhet
dhe drejtoria pér kulturg, rini dhe sport.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport,
3. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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KOMUNA E MALISHEVES" ™ e N

REPUBLIKA E KOSOVES

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 20/11/2025

Mbéshtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, f dhe g ) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe kérkesés
sé drejtorisé pér shérbime publike, té datés 14.1 1.2025,

Kryetari i Komunés me daté 20 .11. 2025 mori kéte;

VENDIM
PER FORMIMIN EKOMISIONIT

1. Miratohet, kérkesa e drejtorisé pér shérbime publike me daté, 14.11.2025, né lidhje me
formimin e komisionit pér pranimin teknik t& projektit “Shenjézimi i rrugéve dhe objekteve
publike né¢ fshatrat dhe Qpytetin e Malishevés “ sipas kontratés nr.76, prot.03/144,
dt.07.11.2022, me numér t& prokurimit 62500.22.5465-121/C582.

I L. Komisioni formohet né pérbérje prej tre ( 3 ) anétarésh me emrat e poshtéshénuar;
1. Fadil Shala -Kryetar i komisionit,

2. Meérgim Zabelaj- anétar,

-3. Leutrim Kastrati- anétar.

11 1. Ky komision éshté i obliguar té pérgatit raport me shkrim nga dita e hyrjes né fuqi té
kétij akti, né lidhje me pranimin teknik t& projektit t& lartcekur.

1 V. Ky vendim hyn né fuqgi me dat¢, 20.11.2025.

Vendimi ju dorézohet:
1. Drejtorisé pér shérbime publike,
2. Komisionit
3. Arkivit t¢ komunés

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr. 01/___
Daté; 22/11/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés si dhe
kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér kulturé, rini dhe sport,

Kryetari i Komunés me daté 22.11. 2025 mori kété;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 200.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér té miratimit té kérkesés sé drejtorisé pér kulturé rini dhe sport,
pér lejimin e mjeteve financiare pér realizimin e aktiviteteve pér nderé té shénimit té 28
Neéntorit, sipas specifikacionit t& pérgatitur nga kjo drejtori, gé éshté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér kulturg, rini dhe sport.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Drejtoria pér kulturé, rini dhe sport,
3. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVE% s
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ryetari i Komunés PRIMLJENO: B
Nr.01/___ . _»0////%;
Datg; 30/09/2025 o

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés s¢ Malishevés, kérkesés sé drejtorisé
pér arsim dhe edukim, nr.11/1126, dt.29.09.2025,

Kryetari i Komunés me daté 30.09. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 997.50 €.

I I. Mjetet lejohen né emér té furnizimit, montimit me pompé té ujit si dhe rregullimin e pusetés sé
kanalizimit dhe debllokimin e kanalizimeve né institucionet arsimore, sipas kérkesés sé drejtorisé

pér arsim dhe edukim, nr.11/1126, dt.29.09.2025.

111. Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria pér
arsim dhe edukim, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Vendimi i'u dorézohet: o

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér arsim dhe edukim,

3. Shérbimi i prokurimit,

4. Arkivit té komunés.
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Kryetari i Komunés PRIMLJENG, /
Nr. 01/____ ’ FlLedsm, ng! ;%u.%ﬂh

Datg; 03/10/2025 Rk

Mbashtetur né nenin 13, 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit per Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me Statutin e Komunés sé Malishevés, dhe bazuar
né paramasén dhe parallogariné e pérgatitur nga shérbimet profesionale té drejtorisé per
urbanizém nr.05/346, dt.03.10.2025, né lidhje me arsyeshméring pér puné shtesé, né
projektin, “ Ndértimi i kanalizimit t& ujérave fekale né fshatin Mirushé, komuna e Malishevés.

Kryetari i Komunés mé datg 03 .10. 2025 mori kété;

VENDIM

1. Miratohet, arsyeshméria pér puné shtesé nr.05/346, dt.03.10.2025, e parashtruar nga
mbikéqyrési i kontratés nr.89, d6.30.11.2022, me numér té referencés 03/161 dhe
numér t& prokurimit 62500.22-8589-521 dhe numér t& brendshém té prokurimit
62500-22-116-521, t& projektit, “ Ndértimi i kanalizimit t& ujérave fekale né fshatin
Mirushg, komuna e Malishevés.

9. Bazuar né arsyeshmériné e cekur mé larté si dhe paramasén dhe parallogariné e cila
&shté pjesé pérbérése e ketij arsyetimi, t& paraqitur nga rbikéqyrési i kontratés dhe
vértetuar nga drejtori i drejtorisé, jané t& pérshkruar dhe konstatuara nga mbikéqyrési
i kontratés sé larccekur.

3. Vlera e punéve shtesé, sipas arsyeshmériné nr.05/346, dr.03.10.2025, té pérgatitur
nga mbikéqyrési i kontratés, &shté né vleré financiare prej 3 1,255.00 €. Vlerae lejuar
né emér t& punés shresé ésheé (9.28 %) nuk e tejkalon 10% té vlerés sé kontratés bazé.

4. Pér ekzekutimin e kétj vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet,
drejtoria pér urbanizém, pérmes sherbimit t& prokurimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

“ Vendimi ju dorézohet:

Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
Drejtorisé pér urbanizém,
Shérbimit t&¢ prokurimit,

Arkivit t& komunés

e =

vendim  Kryetarit t& Komunés né Malisheve
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés

Nr. 01/___

Daté; 06/10/2025

Mbéshtetur né nenin 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji
nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ),
dhe né pajtim me Statutin e Komunés s¢ Malisheveés,

Kryetari i Komunés me daté 06.10. 2025 mori kété,

VENDIM

1.Lejohet, bartja e mjeteve financiare né shumén prej 20,000.00 € sipas pérshkrimit t€ cekur me poshté:
1.2 Shuma e mijeteve té cekura sipas nenit 1 t€ kétij vendimi, Nga projekt - kodi
10/625/16313/130/00000/0133, projekti kodi 10625 /93360,/130/00000/0912, kodi pér mallra dhe
shérbime kalojné né projektin Renovimi i objekteve shkollore né Komuné ne Malishevés.

2. Pér ekzekutimin e kétij vendimi autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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3. Arkivit té€ komunés. 3y
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 06.10. 2025 mori kéte;

VENDIM
L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 314.00 €.
I L. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim dhe pije, t& shkakruara
me rastin e pritjeve zyrtare nga zyra e kryetarit me rastin e pritjes sé delegacionit Zviceran nga
Komuna e Meyrin, Konfederata e Zvicres.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

1 V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) & Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale ( Ligji nr.03/ 1.040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 06.10. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumeén prej 406.00 €.

I I. Mjetet lejohen né emér t€ mbulimit té shpenzimeve pér ushqim dhe pije, t& shkaktuara

me rastin e pritjeve zyrtare nga zyra € kryetarit me rastin e pritjes sé delegacionit Zviceran nga
Komuna e Meyrin, Konfederata e Zvicres.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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ACCEPTED ON: /] ;/ /O/ 2025

PRIMLJENO:

Kryetari i Komunés
Nr.01/___ il
Daté; 16/10/2025

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér
financat e pushretit lokal (Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés s& Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 16.10. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 590.00 €.
I L. Mjetet lejohen né emér t& mbulimit t& shpenzimeve pér ushqim dhe pije, té shkakruara
me rastin e pritjeve zyrtare nga zyra e kryetarit dhe drejtorive komunale né kuadér té komunés
sé Malishevés.

I 11 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do té kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

OF KOox

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t&¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Datg; 03/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f ) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale né
Republikén e Kosovés Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe né mbéshtetje t& Statutit t&
Komunés s& Malishevés, nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 pika 40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 03.12.2025, mori kété;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE
PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

I. z.Sylé Dukolli, nga fshati Bubavec, KK-Malishevés, lirohet nga detyra e drejtorit t& drejtorisé pér bujgési,
pylltari dhe zhvillim rural, né Komunén e Malishevés.

I I. Lirimi nga detyra bé&het pér shkak se i njéjti, &shté zgjedhur anétar i Kuvendit t& Komunés s& Malishevés,
njéherit dhe ka dhéné betimin, konform ligjit.

I I I. T€ lartcekurit, i pushojné t&€ gjitha t€ drejtat dhe detyrat zyrtare t& drejtorit t& drejtorisé pér bujqgési,
konform Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés dhe Statutit t& Komunés sé Malishevés.

[ V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komunés, pérmes njésisé pér menaxhimin e burimeve
ajerézore, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg, dhe i nj&jti vlen deri né njé vendim tjetér t& kétij organi, me té cilin do t&
vendoset ndryshe né€ lidhje me kété ¢gé&shtje.

s
Kryetari
Ekrem K

Vendimi ju dorézohet:
1.Palés

2.Njésisé s& personelit
3.Arkivit t& komunés
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6 REPUBLIKA E KOSOVES ﬁi&ﬁ
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 03/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale né
Republikén e Kosovés Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe né mbéshtetje t& Statutit té
Komunés sé Malishevés, nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 pika 40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 03.12.2025, mori kété;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE
PER GJEODEZI DHE KADASTER

I. z.Bashkim Krasniqi, nga fshati T€rpezg, KK-Malishevés, lirohet nga detyra e drejtorit t€ drejtoris€ pér
gjeodezi dhe kadastér, n&€ Komunén e Malishevés.

I I. Lirimi nga detyra b&het pér shkak se i njéjti, éshté zgjedhur anétar i Kuvendit t&¢ Komunés sé¢ Malishevés,
njéherit dhe ka dhé&ng betimin, konform ligjit.

[ 1L T& lartcekurit, i pushojné t& gjitha t€ drejtat dhe detyrat zyrtare t& drejtorit t& drejtorisé pér gjeodezi dhe
kadastér, konform Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés dhe Statutit t¢ Komunés s&
Malishevés.

. V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komungs, pérmes njésis€ pér menaxhimin e burimeve
njerézore, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

V. Ky vendim hyn né fugi menjeherg, dhe i njéjti vlen deri né njé vendim tjetér t& kétij organi, me t€ cilin do té
vendoset ndryshe n& lidhje me k&té ¢éshtje.

Vendimi ju dorézohet:
1.Palés

2 Njésisé sé personelit
3.Arkivit t& komunés




@ REPUBLIKA E KOSOVES <=
KUVENDIIKOMUNES NE MALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Datg; 03/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t&€ Ligjit per Vetéqeverisjen lokale n€
Republikén e Kosoves Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe né mbéshtetje té Statutit t€
Komunés sé Malishevés nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 par.40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 03.12.2025, mori kéte;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE
PER INSPEKTORIAT

1. z.Hafir Rexha, nga fshati Panorc, KK-Malishevés, lirohet nga detyra € drejtorit t& drejtorisé per inspektoriat,
né Komunén e Malishevés.

I I. Lirimi nga detyra b&het pér shkak se i njéjti, &shté zgjedhur anétar i Kuvendit t&8 Komungs sé Malishev&s,
njéherit dhe ka dhéng betimin, konform ligjit.

11 L Té lartcekurit, i pushojné t&€ gjitha t€ drejtat dhe detyrat zyrtare t€ drejtorit t& drejtoris€ pér inspektoriat,
konform Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosovés dhe Statutit t& Komunés sé Malishevés.

I V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komung&s, pérmes njésisé pér menaxhimin e burimeve
njerézore, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

V. Ky vendim hyn n€ fuqi menjéherg, dhe i njgjti vlen deri né njé vendim tjetér t& kétij organi, me t& cilin do t&
vendoset ndryshe né lidhje me kété céshtje.

ri X0

Komunés-
'Ekrem Kasirati -2~

Vendimi ju dorézohet:
1.Palés

2 Njésisé sé personelit
3.Arkivit t& komunés
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@ REPUBLIKA E KOSOVES ==
KUVENDI I KOMUNES NE MALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Datg; 03/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale né

Republikén e Kosovés Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe né mbéshtetje t& Statutit t&
Komunés s& Malishevés nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 pika 40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 03.12.2025, mori kété;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJT ORIT TE DREJTORISE
PER URBANIZEM

L. z.Avdi Morina, nga fshati Burim, KK-Malishevés, lirohet nga detyra € drejtorit t& drejtoris€ per urbanizém, né
Komunén e Malishevés.

I I. Lirimi nga detyra b&het per shkak se i njéjti, &shté zgjedhur anétar i Kuvendit t& Komunés s&¢ Malishevés,
njéherit dhe ka dhéné betimin, konform ligjit.

111 Té lartcekurit, i pushojné t& gjitha t€ drejtat dhe detyrat zyrtare € drejtorit t& drejtorisé pér urbanizém,
konform Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale n& Republikén e Kosoves dhe Statutit t& Komunés s& Malisheves.

I V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komungs, p€rmes njésisé pér menaxhimin e burimeve
 njerézore, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

V. Ky vendim hyn né fuqi menjéherég, dhe i njéjti vlen deri n& njé vendim tjetér t& kétij organi, me té cilin do t€
vendoset ndryshe n& lidhje me kété céshtje. i

Vendimi ju dorézohet:
1.Palés

2 Njésisé sé personelit
3. Arkivit t&€ komunés
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6 REPUBLIKA E KOSOVES -
KU'VENDIIKOMUNES NE MALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Daté; 03/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t& Ligjit per Vetégeverisjen lokale né
Republikén e Kosoves Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe né mbéshtetje t€ Statutit t€
Komunés sé¢ Malisheveés nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 par.40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 03.12.2025, mori kété;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE
PER ADMINISTRATE

I zFatmri Ademaj, nga fshati Llapgevé, KK-Malisheves, lirohet nga detyra € drejtorit t& drejtorisé pér
administraté, né Komunén € Malishevés.

I 1. Lirimi nga detyra b&het pér shkak se i njéjti, éshté zgjedhur anétar i Kuvendit t& Komunés s€ Malishevés,
njéherit dhe ka dhéné betimin, konform ligjit.

111 Té lartcekurit, i pushojn€ t€ gjitha té drejtat dhe detyrat zyrtare t€ drejtorit t& drejtorisé per administraté,
konform Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosoveés dhe Statutit t& Komunés s€ Malishevés.

[ V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komun€s, pérmes njésisé peér menaxhimin e burimeve
njerézore, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

V. Ky vendim hyn n& fuqi menjéherg, dhe i nj&jti vien deri né njé vendim tjetér t& kétij organi, me t€ cilin do t&
vendoset ndryshe né lidhje me kété céshtje.

Vendimi ju dorézohet:
]1.Palés

2 Njésisé sé personelit
3. Arkivit t& komunés
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6 REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDIIKOMUNESNEMALISHEVE

Kryetari i Komunés
Nr.01/___
Datg; 03/12/2025

Mbéshtetur né nenin 58 ( shkronja a dhe f) dhe nenin 62, 66 par.66.1 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen lokale né
Republikén e Kosovés Ligji nr.03/L-040 ) miratuar me dt.20 skurt 2008, dhe né mbéshtetje t& Statutit t&
Komunés s& Malisheveés nr.02/441, dt.14.09.2023, neni 40 par.40.1,

Kryetari i Komunés sé Malishevés me daté, 03.1 2.2025, mori kété;

VENDIM

PER LIRIMIN NGA DETYRA E DREJTORIT TE DREJTORISE
PER KULTURE RINI DHE SPORT

I. zFitim Shala, nga fshati Guncat, KK-Malishevés, lirohet nga detyra e drejtorit t& drejtorisé pér kulturé, rini
dhe sport, n&¢ Komunén € Malishevés.

I L. Lirimi nga detyra béhet pér shkak se i njéjti, éshté zgjedhur angtar { Kuvendit t& Komunés s¢ Malisheves,
njéherit dhe ka dh&éné betimin, konform ligjit.

111 Té lartcekurit, i pushojné t& gjitha t€ drejtat dhe detyrat zyrtare t& drejtorit t& drejtoris€ per kulturé, rini dhe
sport, konform Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale né Republikén e Kosoves dhe Statutit t& Komun&s s€
Malishevés.

[ V. Pér ekzekutimin e kétij vendimi kujdeset kryetari i komungs, pérmes njésisé per menaxhimin e burimeve
njerézore, sipas dispozitave ligjore né fuqi.

V. Ky vendim hyn n& fugqi menjéherg, dhe i njéjti vlen deri n& njé vendim tjetér t& kétij organi, me t€ cilin do t€
vendoset ndryshe né lidhje me kété céshtje.

Vendimi ju dorézohet:
1.Palés

2 Njésisé sé personelit
3.Arkivit t& komunés




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES | e o eos

MICIPAL ASSEiA1Y

Kryetari i Komunés » 07//,%} o é/r—\
Nr. 01/___ “

Daté; 09/12/2025 0///7 ’}9‘_

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligjii nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Malishevés dhe kérkesés
nr.01/1377, dt.08.12.2025, e parashtruar nga Shoqata e Familjeve t&¢ Déshmoréve t€ Luftés sé&
Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés-dega né Malishevé,

Kryetari i Komunés me daté 09.12.2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 840.00 €.
I L. Mijetet lejohen né emér t& miratimit té kérkesés, numér 01/1377, t& datés 08.12.2025, t&
parashtruar nga Shoqata e Familjeve t&¢ Déshmoréve t€ Familjeve t& Luftés s€ Ushtrisé Clirimtare t&
Kosovés-dega né Malishevé, pér mbéshtetje financiare, pér mbulimin e aktiviteteve t& ndryshme t&

organizatés né fjalé.

11L Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria pér
shéndetési dhe mirégenie sociale.

1V. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit té tij.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale,
3. Arkivit té komunés.
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Kryetari i Komunés ACC
Nr.01/___ PRIMLJENO:
Datz; 08/12/2025 q/ /310 »

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit lokal
( Ligji nr.03/L-049 ), dhe n& mbéshtetje t& Statutit t¢ Komunés s& Malishevés dhe kérkesés
nr.01/1358, dt.05.12.2025, e parashtruar nga Organizata € Invalidéve té Luftés sé Ushtrisé
Clirimtare t& Kosovés-dega né Malisheve,

Kryetari i Komunés me daté 08.12.2025 mori kété;

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 780.00 €.

I 1. Mjetet lejohen né emér t€ miratimit té kérkesés, numér 01/1358, t& datés 05.12.2025, té
parashtruar nga Organizata e Veteranéve té Luftés sé¢ Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés-dega né
Malishevé, pér mbéshtetje financiare, per mbulimin e aktiviteteve té ndryshme té organizatés né
fialé, konkretisht né shénimin e aktiviteteve pér nderé té Dités sé Veteranit, qé do té organizohet mé

30 dhjetor 2025.

[ 1L Pér ekzekutimin e kétij vendimi, autorizohet drejtoria pér financa dhe buxhet dhe drejtoria pér
shéndetési dhe mirégenie sociale.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit té tij.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtotisé pér shéndetési dhe miréqenie sociale,
3. Arkivit té komuneés.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit
Datg: 09.12.2025
el 13%¢ ,
Mbéshtetur né njoftimin e Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik lidhur me té drejtat €
Zyrtareve Publik né Zgjedhjet e Jashtzakonshme pér Kuvendin e Kosoves 2025, po ashtu né bazé t&
paragrafit 5 t€ nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika 1.8 e nenit
6, paragrafi 3 dhe 61 nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t& Rregullores Nr. 28/2024 pér pezullimin nga
Marrédhénia e Punés, paragrafi 1 i nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative dhe né bazé t€ detyrés zyrtare kryetari 1 komunés Ekrem Kastrati, me
datén 09.12.2025 merré kéte:
VENDIM

( Pezullimi i marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare )

I. 7.Sabit Berisha i lindur mé daté 13.10.1975, Nr.PersonaH 1 sistemuar né
vendin e punés U.D. Udh&heqése i Sektorit pér Arsim dhe Edukim dér té Drejtorisé
pér Arsim dhe Edukim né Komunén e Malishevés, pezullohet pa pagesé nga vendi i
punés nga dt. 10.12.2025 deri mé dt. 02.01.2026, pér arsyeje se éshté kandidat pér

deputet né Parlamentin e Republikés s& Kosovés per zgjedhjete jashtézakonshme t€ cilat
do t&é mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025.

1L Népunésit civil i pushojné € drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés s& pezullimit, pérveg té drejtés pér tu kthyer né vendin e punés.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset
Njésia pér Menaxhimin € Burimeve Njerézore.

Arsyetim

z.Sabit Berisha i lindur mé 13.10.1975, Nr.Personal-i sistemuar né vendin e punés
U.D. Udheheqgése i Sektorit pér Arsim dhe BEdukim né kuadér t& Drejtorisé pér Arsim dhe Edukim
né Komunén e Malishevés &shté kandidat pér deputet né Parlamentin e Republikés s&¢ Kosovés per
zgjedhjet e jashtézakonshme t& cilat do t& mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025, i certifikuar nga
Komisioni Qendor i Zgjedhjeve (KQZ), andaj duke u bazuar né té drejtén politike qé &shté né
pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik neni 25, paragrafi 5, ku thoté: “Zyrtarja/i
publik, e cila kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojé pa pagese vendin e
punés shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pezullimi pérfundon pes€ )]
dité pas mbylljes zyrtare t€ fushatés”, me qéllim t& ruajtjes t€ paanshmérisé institucionale,
parandalimn e konfliktit t& interesit dhe ruajtjen e integritetit t& procesit zgjedhor. Andaj né€ baz€ t€
detyrés zyrtare dhe Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, u vendos si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa i drejtohet KPMSHCK-s€.

Kryetari i Komunés
7221 ) Ekrem Kastrati

Té njoftohen: /i

- Népunési civil
- NIJMBNJ

: / 7 Z

- Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit
Daté: 09.12.2025__

oA/4355
Mbéshtetur né njoftimin e Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik lidhur me t€ drejtat e
Zyrtareve Publik n& Zgjedhjet e Jashtzakonshme pér Kuvendin e Kosovés 2025, po ashtu né bazg té
paragrafit 5 t€ nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtar€t Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika 1.8 e nenit
6, paragrafi 3 dhe 61 nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t& Rregullores Nr. 28/2024 pér pezullimin nga
Marrédhénia e Punés, paragrafi 1 i nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative dhe né bazé té detyrés zyrtare kryetari 1 komunés Ekrem Kastrati, me
datén 09.12.2025 merr€ kéte:

VENDIM

( Pezullimi i marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare )

1. znj.Valentiné Krasnigi Zogaj e lindur mé daté 28.06.1987, Nr.Persona-.'e
sistemuar né vendin e punés U.D. Udheheqése € Sektorit pér Kultur,Rini dhe Sport né
Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport né Komunén e Malishevés, pezullohet pa pagesé
nga vendi i punés nga dt. 10.12.2025 deri mé dt. 02.01.2026, pér arsyeje se &shté
kandidate pér deputete né Parlamentin e Republikés sé¢ Kosovés per zgjedhjet e
jashtézakonshme t& cilat do t& mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025.

IL. Népunésit civil i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés sé pezullimit, pérveg t& drejtés pér tu kthyer né€ vendin e punés.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Arsyetim

znj.Valentiné Krasniqi Zogaj e lindur mé 28.06.1987, Nr.Personal.- e sistemuar né
vendin e punés U.D. Udhgheqgése e Sektorit pér Kultur,Rini dhe Sport né Drejtoriné pér Kulturé,
Rini dhe Sport né Komunén e Malishevés &shté kandidate pér deputete né Parlamentin e Republikés
sé Kosovés pér zgjedhjet e jashtézakonshme t€ cilat do t€ mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025, e
certifikuar nga Komisioni Qendor 1 Zgjedhjeve (KQZ), andaj duke u bazuar né t& drejtén politike q&
gshté né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik neni 25, paragrafl 5, ku thoté:
«Zyrtarja/i publik, e cila kandidon pér zgjedhjet gendrore ose lokale, duhet t& pezullojé pa pages€
vendin e punés shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t& fushatés dhe pezullimi pérfundon
pesé (5) dité pas mbylljes zyrtare 1€ fushatés”, me géllim t& ruajtjes & paanshmérisé institucionale,
parandalimn e konfliktit t& interesit dhe ruajtjen e integritetit t& procesit zgjedhor. Andaj né bazg té
detyrés zyrtare dhe Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, u vendos si né dispozitiv t& kétij
Vendimi.

0O

KiESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pa pak QQM ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa i drejtohet KPMSHCK-sé&.

Té njoftohen: |<85% ! | Kryetari i Komunés

., Ekrem Kastrati

- Neépunési civil 3/ pee

= N%;?} o »\1 %%/%&//2

- Arkivi , / l
/



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit
Daté: 09.12.2025
ol 1384
Mbéshtetur né njoftimin e Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik lidhur me t& drejtat e
Zyrtareve Publik né Zgjedhjet e J ashtézakonshme pér Kuvendin e Kosoves 2025, po ashtu n€ baz€ t&
paragrafit 5 t€ nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika 1.8 e nenit
6, paragrafi 3 dhe 61 nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t€ Rregullores Nr. 28/2024 pér pezullimin nga
Marrédhénia e Pungs, paragrafi 1 i nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative dhe né& bazg t€ detyrés zyrtare kryetari i komungs Ekrem Kastrati, me
datén 09.12.2025 merré kété:
VENDIM
( Pezullimi i marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare )

L Dr. Afrim Krasniqi i lindur me daté 06/11/1979, nr. personal— sistemuar
me puné dhe detyra t& punés: Miek Specialist i Mijekésisé Familjare (Drejtor 1 QKMF-s€)
né Qendrén Kryesore 1€ Mjekésisé Familjare “Dr. Shpétim Robaj” n€ Malishevé,
pezullohet pa pagesé nga vendi i punés nga dt. 10.12.2025 deri mé dt. 02.01.2026, per
arsyeje se &shté kandidat per deputet né Parlamentin e Republikés s&¢ Kosovés pér
zgjedhjet e jashtézakonshme t& datés 28 Dhjetorg 2025.

II. Népunésit Publik i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés sé pezullimit, pérveg t& drejtés pér tu kthyer né vendin e punés.

IIL  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Arsyetim

Dr. Afrim Krasnigi me nr pers._i sistemuar me puné dhe detyra t€ punés: Mjek
Specialist i Mjekesisé Familjare (Drejtor i QKMF-s¢) né Qendrén Kryesore t& Mjekesisé Familjare
“Dr. Shpétim Robaj” né Malishevé, éshté kandidat pér deputet né Parlamentin e Republikés s€
Kosovés, pér zgjedhjet e jashtézakonshme t€ cilat do t& mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025, e
certifikuar nga Komisioni Qendor i Zgjedhjeve (KQZ), andaj duke u bazuar né t€ drejtén politike q&
sshté né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik neni 25, paragrafi 5, ku thoté:
«“Zyrtarja/i publik, e cila kandidon pér zgjedhjet gendrore 0se lokale, duhet t& pezullojé pa pagese
vendin e punés shtaté (7) dité para periudhés s& hapjes zyrtare t& fushatés dhe pezullimi pérfundon
pesé (5) dité pas mbylljes zyrtare t& fushatés”, me qéllim t& ruajtjes té paanshmérisé institucionale,
parandalimn e konfliktit t€ interesit dhe ruajtjen e integritetit & procesit zgjedhor. Andaj né bazé té
detyrés zyrtare dhe Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KiSHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, p 2.6 pakeraqur ka t& drejté ankese né afat prej 30
ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa jidrejtohet KPMSHCK-s€.

1'% f : el

Té njoftohen: [SZES [ ~ Kryetarii Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES Ejﬁﬁ
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit
Datg: 09.12.2025
olf 1328

Mbéshtetur né njoftimin e Departamentit pé&r Menaxhimin e Zyrtaréve Publik lidhur me t& drejtat e
Zyrtareve Publik né Zgjedhjet e Jashtzakonshme pér Kuvendin e Kosovés 2025, po ashtu né bazé t&
paragrafit 5 t€ nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika 1.8 e nenit
6, paragrafi 3 dhe 6 i nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t&€ Rregullores Nr. 28/2024 pér pezullimin nga
Marrédhénia e Punés, paragrafi 1 i nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t&€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative dhe né bazé t€ detyrés zyrtare kryetari i komunés Ekrem Kastrati, me
datén 09.12.2025 merré€ kété:

VENDIM

( Pezullimi i marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare )

L znj.Marigona Hoti e lindur mé daté 25.02.1994, Nr.Personal* sistemuar
né vendin e punés Zyrtar pér Mbéshtetje Administrativo Teknike t€¢ Kuvendit Komunal
né sekretarin e kuvendit né Komunén e Malishevés, pezullohet pa pagesé nga vendi i
punés nga dt. 10.12.2025 deri mé dt. 02.01.2026, pér arsyeje se €shté kandidate pér

deputete né Parlamentin e Republikés s& Kosovés pér zgjedhjet e jashtézakonshme té&
cilat do t&€ mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025.

IL. Népunésit civil 1 pushojné té drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés s€ pezullimit, pérveg t& drejtés pér tu kthyer né€ vendin e punés.

III.  Vendimi hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Arsyetim

znj.Marigona Hoti e lindur mé& 25.02.1994, Nr.Person istemuar né vendin e punés
Zyrtar pér Mbéshtetje Administrativo Teknike t€¢ Kuvendit Komunal'né sekretarin e kuvendit né
Komunén e Malishevés, éshté kandidate pér deputete né Parlamentin e Republikés s&é Kosovés, pér
zgjedhjet e jashtézakonshme t& cilat do t€ mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025 e certifikuar nga
Komisioni Qendor i Zgjedhjeve (KQZ), andaj duke u bazuar né t€ drejtén politike q& &shté né
pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik neni 25, paragrafi 5, ku thoté: “Zyrtarja/i
publik, e cila kandidon pér zgjedhjet qendrore ose lokale, duhet t& pezullojé pa pagesé vendin e
punés shtaté (7) dité para periudhés sé hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pezullimi pérfundon pesé (5)
dit¢ pas mbylljes zyrtare t€ fushatés”, me qgllim t€ ruajtjes t€ paanshmérisé institucionale,
parandalimn e konfliktit t€ interesit dhe ruajtjen e integritetit t&€ procesit zgjedhor. Andaj né€ bazg t&
detyrés zyrtare dhe Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, u vendos si n& dispozitiv t& kétjj
Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur Ka-t€ drejté ankese né afat pre;

30 ditésh, nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi. Ankesa i dre]tohet KPMSHCK—se
/ 7] .
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit
Daté: 09.12.2025
of [1387
Mbéshtetur né njoftimin e Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik lidhur me t€ drejtat e
Zyrtareve Publik né Zgjedhjet e J ashtzakonshme pér Kuvendin e Kosovés 2025, po ashtu né bazeé t&
paragrafit 5 t€ nenit 25 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika 1.8 € nenit
6, paragrafi 3 dhe 6 i nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t& Rregullores Nr. 28/2024 pér pezullimin nga
Marrédhénia e Punés, paragrafi 1 i nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative dhe né bazé t& detyrés zyrtare kryetari 1 komunes Ekrem Kastrati, me
datén 09.12.2025 merré kété:
VENDIM

( Pezullimi i marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare )

L z Nehat Krasniqi i lindur mé daté 20.09.1969, Nr.Personal _ i sistemuar né
vendin e punés Zyrtar i gjendjes Civile né Drejtoriné pér Administrate t& Pérgjithshme
né Komunén e Malishevés, pezullohet pa pagesé nga vendi i punés nga dt. 10.12.2025
deri mé dt. 02.01.2026, pér arsyeje se &shté kandidat pér deputet né Parlamentin e
Republikés s&€ Kosovés pér zgjedhjet e jashtézakonshme t& cilat do t&¢ mbahen me daté
28 Dhjetoré 2025.

II. Népunésit civil i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés s& pezullimit, pérveg t€ drejtés pér tu kthyer n€ vendin e punés.

[I. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Arsyetim

z Nehat Krasniqi i lindur m& 20.09.1969, Nr.Personal— sistemuar né vendin e punés
Zyrtar i gjendjes Civile né Drejtoring pér Administraté té Pérgjithshme né Komunén e Malishevés,
gshté kandidat pér deputet né Parlamentin e Republikés s& Kosovés pér zgjedhjet jashtézakonshme
t& cilat do t& mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025, i certifikuar nga Komisioni Qendor i Zgjedhjeve
(KQ2Z), andaj duke u bazuar n t€ drejtén politike qé& &shté né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik neni 25, paragrafi 5, ku thoté: “Zyrtarja/i publik, e cila kandidon pér zgjedhjet
gendrore ose lokale, duhet t& pezullojé pa pagesé vendin e punes shtaté (7) dité para periudhés s&
hapjes zyrtare t& fushatés dhe pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes zyrtare 1€ fushatés™,
me qéllim t& ruajtjes t& paanshmérisé institucionale, parandalimn e konfliktit t& interesit dhe ruajtjen
e integritetit t& procesit zgjedhor. Andaj né bazé té detyrés zyrtare dhe Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KiSHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa: i drejtohet KPMSHCK-s&.

Té njoftohen: ‘ Kryetari i Komunés

" "/ P Ao

_ Arkivi R 7 //



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Zyra e Kryetarit
Daté: 09.12.2025
oA A390 | . . .

Mbéshtetur né njoftimin e Departamentit per Menaxhimin e Zyrtaréve Publik lidhur me te drejtat e
Zyrtareve Publik né Zgj edhjet e Jashtzakonshme per Kuvendin e Kosovés 2025, po ashtu né baze t&
paragrafit 5 t€ nenit 25 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, pika 1.8 e nenit 5, pika 1.8 e nenit
6, paragrafi 3 dhe 61 nenit 7, paragrafi 1 i nenit 8 t& Rregullores Nr. 28/2024 pér pezullimin nga
Marrédhénia e Punés, paragrafi 11 nenit 27, neni 46, 47 dhe 48 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative dhe né bazg t€ detyrés zyrtare kryetari 1 komunés Ekrem Kastrati, me
datén 09.12.2025 merré kéte:

VENDIM

( Pezullimi i marrédhénies sé punés sipas detyrés zyrtare )

I. - Ahmet Morina i lindur mé daté 02.02.1973, Nr.Persona | sistemuar né
vendin e punés Udh€heggése i Sektorit pér Urbanizem né Drejtorine Jrbanizém né
Komunén e Malishevés, pezullohet pa pagesé nga vendi i punés nga dt. 10.12.2025 deri
mé dt. 02.01.2026, pér arsyeje se Eshté kandidat pér deputet né Parlamentin e Republikés
s& Kosovés pér zgjedhjet e jashtézakonshme t& datés 28 Dhjetoré 2025.

1L Népunésit civil i pushojné & drejtat dhe detyrat nga puna dhe marrédhénia e punés gjaté
periudhés sé pezullimit, perveg t& drejtés pér tu kthyer né vendin e punés.

III. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset
Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore.

Arsyetim

- Ahmet Morina i lindur m& 02.02.1973, Nr.Personal | sistemuar né vendin e punés
Udhgheqgése i Sektorit pér Urbanizem né Drejtoring pér Urbanizém né Komunén e Malishevés, &shté
kandidat pér deputet né Parlamentin e Republikés s& Kosovés, per zgjedhjet e jashtézakonshme t&
cilat do t& mbahen me daté 28 Dhjetoré 2025, i certifikuar nga Komisioni Qendor i Zgjedhjeve
(KQZ), andaj duke u bazuar né t& drejtén politike g€ &shté né pérputhje me Ligjin Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik neni 25, paragrafi 5, ku thoté: «“Zyrtarja/i publik, e cila kandidon pér zgjedhjet
gendrore ose lokale, duhet t& pezullojé pa pagesé vendin e punés shtaté (7) dit€ para periudhés s&
hapjes zyrtare t€ fushatés dhe pezullimi pérfundon pesé (5) dité pas mbylljes zyrtare t& fushatés”,
me qéllim t& ruajtjes t& paanshmérisé institucionale, parandalimn e konfliktit t& interesit dhe ruajtjen
e integritetit t& procesit zgjedhor. Andaj né baz€ t& detyrés zyrtare dhe Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénaqur ka t& drejté ankese né afat prej
30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. Ankesa i drejtohet KPMSHCK-sé.
o j'ﬂ“ d,L L.\,\\
Té& njoftohen: JoweiHrofes - Kryetari | Komunés
; /o: Ekrem Kastrati

- Népunési civil
- NIMBNJ

Ay ,,r/ 7

- Arkivi




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES "

Kryetari i Komunés
Nr. 01/___ Y ;
Datg; 15/12/2025 st ——

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) w Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal (Ligji nr.03/1-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés nr.02/441,
dt.14.09.2023,

Kryetari i Komunés me daté 15.12. 2025 mori kété;

VENDIM

L. Lejohen mjetet financiare né shumeén prej 241.00 €.

I L. Mjetet lejohen né emér té mbulimit t& shpenzimeve pér ushqgim dhe pije, té shkaktuara
me rastin e pritjeve zyrtare n€ organet e komunés sé¢ Malishevés.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

I V. Ky vendim hyn né fuqi menijéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
2. Arkivit t& komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES .. .. 0

Kryetari i Komunés 5 821 O
Nr. 01/___ PRIMLJENO: 13712 [ L2y

Daté; 06/11/2025 o O /1796

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 (shkronja a, b dhe d) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financate pushretit
lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t& Komunés & Malishevés, si dhe
Kkérkesés sé drejtorisé pér arsim dhe edukim, nr.11/1352, dt.04.1 1.2025,

Kryetari i Komunés me daté 06.11. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 500.00 €.
2. Mijetet lejohen né emér té miratimit té kérkesés nr.11/1352, dt.04.11.2025, e parashtruar
nga drejtoria pér arsim dhe edukim, pér pérkrahje financiare pér Shoqatén e Pedagogéve té

Sportit Shkollor me seli né Malishevé.

2.1 Mjetet financiare té cekura si né nenin 1 té kétj vendimi, duhet té kalojné né llogariné
rrjedhése & Shoqatés sé Pedagogéve té Sportit Shkolloré, me seli né Malishevé.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do € kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér kulturg, rini dhe sport.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet:

1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,

2. Drejtorisé pér kulturé, rini dhe sport,
3. Arkivit t€ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES “““Smnans
R :“ / ’/ ) / Vs .
Kryetari i Komungs /)\ / L / 464)\
Nr. 01/__ | PYrY.
Dat&;02/12/2025 s ___©O / / 7 CP}Z

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) t& Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/L-040) dhe n€ pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), Statutin ¢ Komungs sé Malishevés,
Vendimin pér caktimin e hartuesit t& termave t& referencés si dhe Deklaratén nen Betim

Kryetari i Komunés me daté 02.12. 2025 mori kété;

VENDIM
1.Lejohen mjetet financiare né shumén prej 5,500.00 €.
2. Mjetet lejohen né sipas Kkérkesss nr.01/1307, dt.21.11.2025, t€ parashtruara nga drejtoria
pér mbrojtje dhe shpétim, né emér t€ furnizimit me kaldajé me pomp€ termike pér nxehje
gendrore né objektin e Shérbimit t& Zjarrfikéseve dhe Shpétimit, né kuadér t& késaj drejtorie,

né Komunén e Malishevés.

3. Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér administraté, pérmes shérbimit t& prokurimit publik.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet : NEnd5u
1. Drejtorisé pér financa dhe buxhet, T
2. Drejtorisé pér mbrojtje dhe shpétim,,
3. Shérbimit t& prokurimit,
4. Arkivit t€ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES
(7727 REPUBLIAE KOSOVES-REPUBLLC OF KOS ZER18 4 KOSPIA

KOMUNA E MALISHEVES -

seriersie_JOZA2200 5

ii é PRIMLJEKD
Kryetari i Komunés RIf

Nr.01/__ s 011 1395~
Datg; 29/10/2025

e S

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d ) té Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale ( Ligji nr.03/ 1.040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér
financat e pushtetit lokal ( Ligji nr.03/L-049 ), Statutin e Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 29.10. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mietet financiare né shumén prej 3 10.00 €.

11. Mjetet lejohen né emér té mbulimit té shpenzimeve pér ushqim dhe pije me rastin e vizités
sé delegacionit italian, né Komunén e Malishevés.

111 Pér ekzekutimin e kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria pér financa dhe buxhet.

[ V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :
1. Drejtorisé pér financa dhe buxher,
2. Arkivit t¢ komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALlSHE.VESJF;J’ME.‘fx.'.f,',\l-v.‘-::f?ww_ij-;' KESOVAZE0TL A KO0

Kryetari i Komunés _ ng/ 2;2;

Nr.01/___ Yo
D:té; 06/11/2025 i / /’35/ _

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 & Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 06.11. 2025 mori kété;

VENDIM
I. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 423.00 €.
[ 1. Mjetet lejohen né emér té regjistrimi dhe sigurimit té automjetit PEUGEOT BOXER
me targa 04-419-IR. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér

administraté, dc.30.10.2025.

[11 Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do & kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

I V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES * " =i R

sz _I/19 [ 2027

Kryetari i Komunés PRIMILIEND —
Ne oL/ 04 1135F
Daté; 06/11/2025 .
Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja b dhe d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje t& Statutit té Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 06.11. 2025 mori kéte;

VENDIM
I. L.ejohen mjetet financiare né shumén prej 348.00 €.
1 1. Mjetet lejohen né emér té sigurimit i rregullt t&€ automijetit OPEL VIVARO me targa 04-
860-1D. Mijetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér administraté,

dc.30.10.2025.

11 1. Pér ckzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

[ V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administratg,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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Republika e Kosovés Komuna e Malishevés
Republic of Kosovo Municipality of Malisheva

ZYRA E KRYETARIT TE KOMUNES

PER: Islamic Relief Kosova

NGA: Kryetari i Komunés s& Malishevés, z. Ekrem Kastrati

S
SHPREH]JE INTERESI PER BASHKEPUNIM

Né emér t& Komunés sé Malishevés dhe né cilésiné e kryetarit té saj, kam kénagésiné t'ju pércjell
pérshéndetjet mé te pérzemérta dhe déshirén e singerté pér té vazhduar me bashképunimin e
miré ndérmjet institucionit toné dhe Islamic Relief Kosova.

Komuna e Malishevés ju éshté shumé mirénjohése pér gjithé pérkrahjen e deritanishme, siné
shvillimin lokal, shkémbimin e pérvojave, me synim forcimin e migésise dhe mirékuptimit.

N& kuadér té zhvillimit té bujgésisé n€ komunén tong, ne si Komuné, pérkatésisht Drejtoria e
Buggésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, kérkon nga ju vijimin e bashképunimit né pérkrahjen
e fermeréve tang, konform kérkesave mé t& médha qé kemi, si;

1, Hapjen e puseve pér ujé t& pijes pér familjet né nevojé dhe pér nevoja bujgésore.
2, Investime né kanalizim (mbi 10 kilometra).
3 Mekanizém Bujgésor si: (Rimorkio pér shpérndarjen e plehut organik, Makiné pér

mbjellje t& Grurit, Making pér mbjellje t& Misrit, Atomizer (Spérkatése), Freza, Motokultivator,
Serra, etj.)

Duke ju falénderuar pér mirgkuptimin dhe kohén tuaj, ju shpreh respektin dhe konsideratén time
mé té larté.

Me respekt,

Ekrem Kastrati
Kryetar i Komunés s& Malishevés



REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVES ........ oo

/ THE MUMECIPAL ASSEHRLY.HALISHEVESKL

Kryetari i Komunés

Nr. 01/__ ok 42 L 83/ 2025
Daté; 03/09/2025 it / 3

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronja a, b dhe d) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 té Ligjit pér financat e pushtetit
lokal ( Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshtetje té Statutit t¢ Komunés sé Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 03.09. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mijetet financiare né shumén prej 728.00 €.
I L. Mjetet lejohen né emér té regjistrimi dhe sigurimit té automjetit t&¢ SHZSH-sé, kamion
VOLVO me targa 112-100-05. Mjetet ndahen sipas kérkesés sé parashtruar nga drejtoria pér

administraté, dt.03.09.2025.

1L Pér ekzekutimin e kétij aktvendimi do té kujdeset drejtoria pér ekonomi, financa dhe
buxhet dhe drejtoria pér administraté.

1 V. Ky aktvendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administratg,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit té komunés.

Vendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé



REPUBLIKA EKOSOVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr.01/
Daté: 17.09.25

Mbéshtetur né nenin 13 dhe neni 58 & Ligjit pér Vetéqéverisje Lokale nr.03/L-40, sidhe né mbéshtetje t&
Statutit t& Komunés sé Malishevés dhe né pérputhje t& nenin 8 té rregulloresé MF-nr.04/2017.

Kryetari i komunés mé dt:17.09.2025, merré kété:

AKTVENDIM
FORMIMI | KOMISIONIT

Aprovohet kérkesa nr.12/117 e dt:26.08.2025, nga Drejtoria pér kulturé,rini dhe sport , per
formimin e komisionit pér shqyrtimin e aplikacionve té konkurrenteve pér eksper té jashtém qé
kan konkuruar mé thirrje publike té béré nga kjo drejtori .

Il. Caktohet komisioni pér shqyrtimin e aplikacionve t& konkurrenteve, sipas thirrjesé sé késaj
drejtorie , né kété pérébérje :

1. Albert Morina - kryetaré
2. Albina Morina - -anétaré
3. Lumturie Bytyqi — anétaré

Il P&r ekzekutimin e kétij akvendimi do té kujdeset: Drejtoria pér kuturé, Rini dhe sport .

Ky vendim hyné né fugi ménjeheré nga nénshkrimi i tij.

Ky Aktvendim ju dorzohet:
1.Drejtoris pér kulturg,rini dhe sport
2.Paléve

3.Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E MALISHEVE_S_‘ Y

Kryetari i Komunés o : {2/ ) ' 207CS

Nr.01/___ P e

Daté; 05/09/2025 _ :{’L{/ﬁ]_:

Mbéshtetur né nenin 13 neni 24 dhe neni 58 ( shkronjaa, b dhe d) té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale ( Ligji nr.03/1-040) dhe né pajtim me nenin 2 dhe 4 t& Ligjit per financat e pushtetit
lokal (Ligji nr.03/1-049 ), dhe né mbéshteje té Statutit t& Komunés s& Malishevés,

Kryetari i Komunés me daté 05.09. 2025 mori kété;

VENDIM
1. Lejohen mjetet financiare né shumén prej 408.00 €.

1 L. Mjetet lejohen né em&r té regjistrimit sigurimit té rregullt t& automjetit VW- Tiguan, me
targa nuUmMeEr 047:08-30.

111 Pér ekzekutimin € kétij vendimi do t& kujdeset drejtoria per, financa dhe buxhet dhe
drejtoria pér administraté.

1V. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Vendimi ju dorézohet :

1. Drejtorisé pér administraté,

2. Drejtorisé pér financa dhe buxhet,
3. Arkivit té komunés.

Aktvendim i Kryetarit t& Komunés né Malishevé
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REPUBLIKA E KOSVES
KOMUNA E MALISHEVES

Kryetari i Komunés
Nr.01/
Daté: 18.09.2025

Mbéshtetur né nenin 13,24 neni 58 ( shkronja b dhe d) té Ligjit pér Vetéqéverisje Lokale nr.03/L-40, né pajtim mé
nenin 2,4 té Ligjité pér Finacat e Pushetit Lokal nr.03L-049, sidhe né mbéshtetje té Statutit t Komunés
sé Malishevés,.

Kryetari i komunés mé dt: 18.09.2025 merré kété:

AKTVENDIM

I, Lejohet bartja e mjeteve finaciare né shumén prej : 5157.5 euro..

II. Mietet lejohen té barten nga kodi 10/625/18013/300/54453/0451/ i destinuar pér
ndrgim publik né shumen prej 4000.00 euro, si dhe nga kodi
10/625/18013/300/55911/0451 i destnuar pér rregullim t kanalizimve né vleré prej
1157.50 euro né kodin, 625/93360/300/54583/0912 pér renovimin e objeketve
shkollore .

M. P&r ekzekutimi e ketij akevndimi do té kujdeset drejtoria pér finaca dhe buxhet.

Ky vendim hyné né fuq ménjeheré nga nénshkrimi i fij.

Aktvendimi ju dorzohet :

1.Drejtorisé pér financa dhe buxhet
2.Palés
5. Arkivit té komunés



